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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Aurel Saraci

NIPT K918170021

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
2,020 2,019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione le veta
Te yjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shftytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gfysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajiura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara e
Totali i aktiveve afatshkurtra 22,706,299 20,943,289

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 46,988,557 39,503,432

TOTALITAKTIVEVE 69,694,856 60,446,721




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore '
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit .
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te fera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

8,375,333

47,499,322 36,092,814

55,874,655 47,532,445

i
12,914,276

13820201

12,914,276

13,820,201
69,694,856 60,446,721
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Aurel Saraci
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Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2,020 2,019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te yera te ardhura nga aktiviteti i shfryiezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e Iuphnlimar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesire ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (jera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurira
Shpenzime financiare ;
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngfashme
Shpenzime mteresi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime e tfera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Flesa e tatim filimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca ((+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (1/+) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca ((+/~) nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitfe
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarryet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 905,925 3,353,151

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
2,020

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/{Humbja) ¢ perindhes 905,925
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,210,747
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershiruaj)

Fluksi 1 mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete nvestuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjcra 1,546,924
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renic) ne shpenzimet ¢ shtyra 1,488,334
Rritje/(Renie) ne detynme te pagueshme (1,117,249)
Rritje/{Renie) ne detyrime per punonjesit (57,305)
Rritje/(Renie) ne te ardhurat ¢ shtyra (1,889,744)

Periudha
2,019

3,353,151

8013638

7,044,294

(1,106,205)
(9.208,558)
48,127

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 7,087,632

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (13,695,872)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me sh e mjeteve etare pjese e aktiveve neto te
blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura) |
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruay)

8,144,447

(16,084,327)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (13,695,872)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 20,954,281
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave (9,547,773)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes | paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)

(16,084,327)

21,166,547

(12,318.459)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 11,406,508

8,848,088

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 4,798,268

908,208

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 5,566,160
Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Check -

4,657,952
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Auwrel Saraci

NIPT K918170021

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e perindhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Vi te

Totali | transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Poricioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithEpérfshirése te perindhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per perindhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
direkt ne kapital:

Emetim i kapitalit (& nénshkruar

.,—,n.,b._. i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fond (viti aktual)

Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet)e  Fitim/(humbja) e Interesa jo-
nenshkroar kapitalin rivieresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
100,000 0 6,124,343 0 0 3,336,781 9,561,125 [] 9,561,125
1] 0
100,000 ] 6,124,343 0 9,561,125 0 9,561,125
0 0
3,353,151 & 3,353,151
Q3 0
o 0 0 0
1] 0
1] 0
] 0
3,336,782 (3,336,782) 0 0
(] 0 3,336,782 0 0 (3,336,782) 1] 0 (]

3,353,151

(3.353,151)

3,353,151

(3,353,151)




Aurel Saraci

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vlerat jane ne leke)
1. Informacion i pergjithshem

Objekti kryesor | subjektit “Aurel Saraci” ne treg eshte Agjenci Udhetimi (shitje bileta avioni,
udhetime turistike ne te gjitha destinacionet turistike ne bote, etj.) dhe Dhenie automjetesh
dhe motoerra me gera.

Kapitali themeltar | subjektit eshte 100.000 Leke | cili zoterohet nga ortaku | vetem | subjektit
Aurel Saraci. Administatori | Subjektit eshte Z. Aurel Saraci. Adresa e subjeknt eshte: Rr.
"Cerciz Topulli”, Pall. 22, Tirane.

Subjekti ne fund te periudhes ushtrimore ka 6 (5+1) punonjes.

Subjekti eshte | regjistruar prane deges se tatim Taksave ne Tirane me NIPT K91817002I.

2. Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare

2.1 Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
permiresuara (SKK) dhe ligjin nr, 9228, date 29 Prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare".

Ne baze te urdhrit nr.64 date 22.07.2014 "Per shpalljen e standarteve kombetare te
kontabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre", Ministria e Financave
vendosi te beje te detyrueshme zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te
permiresuara duke filluar nga 1 Janar 2015.

Ky urdher hyri ne fugi me fletoren zyrtare nr. 119, date 1 Gusht 2014.

2.2 Deklarata e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare ne Republiken e Shqiperise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, |
cili merr parasysh se Subjekti do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te
parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e
Subjektit.



Aurel Saraci

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vlerat jane ne leke)
2.5 Vleresime dhe gjykime

Paraqitja e pasgyrave financiare kerkon ge manaxhimi | subjektit te kryeje vieresime dhe
supozime ge ndikojne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve
te kushtezuara ne daten e pasqyres se pozicionit financiar, si dhe te ardhurave dhe
shpenzimeve te krijuara ne periudhen kontabel.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen ne eksperiencen e meparshme
dhe faktore te tjere duke perfshire pritshmerite per ngjarjet e ardhshme te cilat besohen te
jene te arsyeshme ne rrethanat aktuale. Ne disa raste manaxhimi mbeshtetet ne mendimet e
eksperteve te pavarur. Manaxhimi kryen vleresime dhe gjykime ne lidhje me te ardhmen.
Vleresimet kontabel ge rezultojne sipas perkufizimit, jo gjithmone do te barazohen me
rezultatet aktuale. Vleresimet dhe supozimet ge kane risk te rendesishem per ta shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale, te vierave te mbartura te aktiveve dhe detyrimeve jane
pershkruar me poshte. ' '

2.5.1.Zhvieresimi i llogarive te arketueshme

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme bazohet ne humbjet e vleresuara te cilat rezultojne nga
pa mundesia e konsumatoreve per te paguar detyrimet e tyre. Keto vleresime bazohen ne
moshen e llogarive te arketueshme dhe eksperiencen e meparshme ne cregjistrimin, vleresimin
e aftesise paguese te konsumatoreve, si dhe ndryshimet e fundit dhe te pritshme te termave te
pageses se konsumatoreve. Manaxhimi vlereson ne fund te cdo periudhe ne rast se ka nevoje
per zhvleresimin e llogarive te arketueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larte gjykimi, vecanerisht ne rastet e konflikteve
giygesore. Subjekti vlereson mundesine e krijimit te nje detyrimi aktual si rrjedhoje e nje ngjarje
te shkuar, ne rast se mundesia e ndodhjes vleresohet te jete me shume se 50% , ne te tilla raste
subjekti provizionon vieren e detyrimit e cila mund te matet me besueshmeri. Per shkak te
nivelit te larte te pasigurise, ne disa raste mund te ndodhe ge vleresimi mund te mos jete ne te
njejten linje me rezultatin e ceshtjes. Manaxhimi viereson ne fund te cdo periudhe ne rast se ka
nevoje per krijimin e provizioneve.

2.6 Krahasueshmeria e informacionit kontabel

Sic paragitet ne Standardin Kombetar te Kontabilitetit te permiresuar nr.1, ne rastet e nje
ndryshimi ne paragitjen e pasqyrave financiare si pasoje e kerkesave te nje standardi te ri, nje
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Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vlerat jane ne leke)

permiresimi ne standard apo nje ndryshimi ne ligjin per “Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", informacioni krahasues duhet te riparagitet per te korresponduar me paragitjen e
re, pervec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund te vlieresohet ne menyre
te besueshme.

Informacioni krahasues per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019 eshte riparagitur per te
korresponduar me paragitjen e re te pasqyrave financiare sic kerkohet nga Standardet
Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara.

3. Politika Kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente ne te gjitha periudhat e
paraqitura ne pasqyrat financiare.

3.1.Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te
huaj ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne
daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga
kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale me
kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jo-monetare ne
monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se
kryerjes se transaksionit ndersa ato ge maten me vlere te drejte rikembehen ne monedhen
funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat qe
rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave te huaja me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 eshte detajuar si me
poshte:

Kursi | kembimit 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Euro/Lek 123.70 121.77
USD/Lek 100.84 108.64

3.2. Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari te arketueshme, mjete monetare
dhe llogari te pagueshme.
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(Vlerat jane ne leke)

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto
transaksioni ge lidhet me to, pervec sic pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me
vlere te drejte nepermjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojne ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative
maten sic pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese Subjekti behet pale ne kushtet kontraktuale te
instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te subjektit
mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur subjekti transferon aktivin financiar tek nje pale
e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risget dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blerjet dhe
shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, ge eshte data ne
te cilen subjekti angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrii'net financiare cregjistrohen
nese detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per
qellimin e pasqyres se fluksit te parase, mjetet monetare perfshijne depozita me afat me nje
maturim prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme
llogaritet kur ka te dhena se shoqeria nuk do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet.
Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues ge llogarite e arketueshme te zhvleresohen.

Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte.

Vlera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave
per t'u arketuar, detyrimeve per t'u paguar, perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit
efektiv, duke zbritur cdo humbje nga zhvleresimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vieren nominale.
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Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive qe tregojne se nje apo
disa ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si
diference midis vieres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te
parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e

tjera financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme
te riskut kreditor. '

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pas njohjes se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te
amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventaret

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet
e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te
produkteve ne kosto perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur
metoden e mesatares se ponderuar.

Gjendjet e inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

3.4 Aktivet afatgjata material
i. Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe
amortizimin e akumuluar.

Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
te vetendertuara perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, cdo kosto tjeter te lidhur
drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe
kostot e cmontimit, hegjes se pjeseve dhe sjelljes ne gjendjen e meparshme te vendndodhjes se
aktivit. Shpenzimet kapitale te aktiveve te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne " Ndertim ne
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proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur
aplikohet amortizimi perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata
materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar
vleren e shitjes me vleren e mbetur dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren
kontabel te atij zeri nese eshte e mundshme qe shoqeria do te realizoje perfitime te ardhshme
ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre
te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve afatgjata materiale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden e vleres se mbetur te amortizimit mbi
jeten e vleresuar te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit

ge pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marre per baze periudhen
me te shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se dobishme te aktivit.

Jetegjatesia e vleresuar per vitin 2020 dhe 2019 eshte si me poshte:

Kategoria e aktiveve Metoda e amortizimit Norma e Amortizimit
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%
Mijete Transporti Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo atehere
kur nuk priten me perfitime ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerria e tij jashte
perdorimit.
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Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes jashte perdorimit te aktiveve afatgjata materiale,
percaktohen sipas shumes se tyre te mbetur dhe merren parasysh ne nxjerrjen e rezultatit
operativ te vitit. '

3.5. Aktivet Afatgjata Jomateriale

Nje aktiv jo-material njihet neqoftese, e vetem neqoftese:

[Eshte e mundshme ge perfitimet e pritshme ekonomike ne te ardhmen ge i atribuohen atij
aktivi do te rrjedhin tek njesia ekonomike; dhe kosto e aktivit mund te matet me besueshmeri.

Nje njesi ekonomike vliereson mundesine e perfitimeve te pritshme ekonomike ne te ardhmen
duke perdorur supozime te arsyeshme dhe te mbeshtetura qe perfagesojne vleresimin me te
mire te drejtimit te kompletit te kushteve ekonomike ge do te ekzistojne gjate jetes se
dobishme te aktivit. '

Njesia ekonomike perdor gjykimin per te vleresuar shkallen e sigurise bashkengjitur flukseve te
perfitimeve ekonomike ne te ardhmen ge i atribuohen perdorimit te aktivit mbi bazen e
evidences se disponueshme ne kohen e njohjes fillestare, duke i dhene me shume rendesi
evidences nga te tretet.

Nje aktiv jo-material matet fillimisht me koston.
Mbajtja e mepasshme

Mbas njohjes fillestare, nje aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus cdo amortizim te
akumuluar dhe cdo humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet jo-materiale amortizohen me normen 15% mbi koston historike.

3.6. Te ardhurat

Te ardhurat njihen atehere kur eshte e mundshme ge njesia ekonomike do te kete perfitime
ekonomike ne te ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Te ardhurat
maten me vieren e drejte te arketuar ose te arketueshme ge merr parasysh shumen e cfaredo

zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi (vellim) te
blere.

3.7. Te ardhurat e tjera te shfrytezimit

Te ardhurat e tjera te shfrytezimit paragesin te ardhurat ge perfitohen jo rregullisht gjate
rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike duke perfshire, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve
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afatgjata materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivleresimet e aktiveve afatgjate te
investuara dhe fitim/humbjet ge vijne nga ndryshimi i kursit te kembimit pervec diferencave te
kembimit ge lidhen me veprimtarite financiare dhe investuese.

3.8. Qirate

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative ge ne fillimin e girase. Qirate financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me te ulet te vleres se drejte te aktivit dhe
vleres aktuale te minimumit te pagesave te girase ne daten e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve nen termin e girase me normat e
zbatueshme te interesit mbi balancen e mbetur te detyrimeve.

3.9. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi
njihen mbi bazen e te drejtave te konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kembimit, ndryshimet ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte
nepermjet llogarise fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit
efektiv.

3.10. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit perbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyre. Tatim fitimi njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne
kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar
normat tatimore ne fugi ne daten e bilancit, si dhe cfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per
t'u paguar ne lidhje me vitet e meparshme. Norma e tatimit mbi fitimin per vitin 2019 eshte
15%.

Tatim fitimi i shtyre perfageson diferencen e tatimit mbi fitimit te pagueshem (apo te
rikuperueshem) ne periudhat e ardhshme, i cili perllogaritet per te evidentuar diferencat e
perkohshme ge krijohen per shkak te aplikimit te parimeve kontabel te ndryshme nga ato
tatimore. Tatimi i shtyre njihet sipas metodes se detyrimeve te bilancit, duke aplikuar normen
tatimore ne fugi'mbi diferencen ndermjet aktiveve dhe detyrimeve per gellime te raportimit
financiar dhe vierave te ketyre aktiveve dhe detyrimeve per gellime tatimore.
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Subjekti nuk ka burim diferencash te perkohshme per njohjen e tatimi te shtyre.
3.11. Fondet per pensione

Subjekti paguan kontributet ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore te detyrueshme, ge
sigurojne perfitimet per pensione te punonjesve ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
Autoritetet Fiskale jane pergjegjese per percaktimin e kufirit minimal ligjor te vendosur per
pensionet ne juridiksionin perkates sipas nje plani kontributesh pensioni te percaktuar.

3.12. Transaksionet me palet e lidhura

Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga pale tjeter, ose ka ndikim te
rendesishem ne vendimet e biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per gellime te
paraqgitjes se pasqyrave financiare, drejtimi i subjektit dhe manaxhimi konsiderohen si pale te
lidhura.

3.13. Provizionet

Nje provizion njihet nese, si rezultat i nje ngjarjeje te shkuar, Subjekti ka nje detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund te vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje ne te ardhmen
flukse dalese parash per shlyerjen e tij. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e
pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para tatimit ge pasqyron vieresimet
aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet ge lidhen me detyrimin ne fjale.
Provizionet rishikohen ne cdo date raportimi dhe nese nuk ka me gjasa per daljen e ndonje
fluksi parash per shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.14. Aktivet dhe detyrimet e kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqgyrat financiare. Ato paragiten ne shenime te
pasqyrave financiare per sa kohe ge mundesia per nje dalje te burimeve ge perfshijne perfitime
ekonomike eshte e larget. Nje aktiv i kushtezuar nuk paragitet ne pasqyrat financiare por
paragitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve ekonomike. Shuma
e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme ge ngjarjet e ardhshme
te konfirmojne ge nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit financiar dhe mund te behet nje
vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

4. Mjete monetare

Mjetet monetare ne arke dhe banke detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019:
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31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Mjete monetare ne Leke 2,576,668 1,373,196
Arka 61,253 7,240

Banka 2,515,415 1,365,956

Mjete monetare ne Valute 4',131,635 536,839
Arka 62,234 9,752

Banka | 4,069,401 527,087

Banka llogari garancije 3,656,125 3,656,125
10,364,428 5,566,160

5. Llogari te arketueshme tregtare

Llogarite e arketueshme tregtare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kliente per mallra, produkte e sherbime 3,942,453 3,702,690

3,942,453 3,702,690

6. Llogari te arketueshme brenda grupit

Llogarite e arketueshme brenda grupit me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Hua ortaku - 1,681,439

- 1,681,439
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7. Te tjera llogari te arketueshme

Llogari te tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH-per t'u arketuar 178,937 1,210,069
TVSH-leasing 7,352,592 6,091,616
Parapagime te dhena 335,092
7,531,529 7,636,777

8. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagime dhe shpenzime te shtyra detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2020 dhe 31
dhjetor 2019:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Shpenzime te shtyra 867,889 2,356,223
867,889 2,356,223
9. Aktive Afatgjata Materiale dhe Jomateriale
Aktivet Afatgjata Materiale 2020
Gjendje Pake Gjendje Amortiz.i | Vi.mbetur
Grupet e aktiveve 01.01.20 Shtesa sime 31.12.20 vitit 2020 31.12.20
Ndertesa 0 s
Makineri e paisje 52,499 68,700 121,199 12,655 108,544
Mjete Transporti 39,272,969 | 13,627,172 52,900,141 | 6,161,029 | 46,739,112
Paisje Zyre dhe
informatike 177,965 177,965 37,063 140,902
Shuma 53,199,305 | 6,210,747 | 46,988,557
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10. Hua afatshkurter

Llogaria e huase aftashkurter me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Hua nga te tretet ' - 2,848,081
5 2,848,081

11. Llogari te pagueshme

Llogarite e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Parapagime _ 916,080 690,158

Furnitore 5,086,247 5,860,549

Hua ortaku 2,313,838 0
8,316,165 6,550,707

12. Detyrime ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore
Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime per punonjesit - 48,127

Detyrime per sigurime shogerore & shendetsore 50,401 59,578

50,401 107,706
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13. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 detajohen si
me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 1,886 6,301
Tatim fitimi 3,351 33,342
Tatim ne burim ' 3,530 3,750

8,767 43,393

14, Shpenzime te konstatuara

Shpenzimet e konstatuara per periudhen per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019 detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Shpenzime te periudhes aktuale 0 25,528

0 25,528

15. Te ardhura te Shtyra

Te ardhurat per periudhen pasardhese per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019 detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura te periudhave te ardhshme 0 1,864,216

0 1,864,216

16. Detyrime afatgjate

Llogaria detyrime afatgjate me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Detyrime afatgjate 47,499 322 36,092,814
47,499,322 36,092,814
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17. Kapitali
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 LEK, i zoteruar 100% nga ortaku Z. Aurel Saraci.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Numri | kuotave 100 100
Vlera nominale (ne LEK) 1,000 1,000
100,000 100,000

Shuma prej 932,315 Lek perfageson fitimin e ushtrimit.

18. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2020:

~ Per vitin e mbyllur
31 Dhjetor 2020

Bileta Udhetimi 47,441,150
Akomodim jashte vendit 3,747,513
Akomodim brenda vendit 73,386
Makina me gera 13,425,216
Sherbim Transporti jashte vendit 31,815
Te ardhura nga demet 163,208
Pakete Turistike 330,838
Evente 1,387,057
Shitje Sigurim i Shendetit ne Udhetim 45,509

Komisione 59,860

66,705,552
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Me poshte eshte rakordimi | te ardhurave me deklaratat e TVSH:

Per vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2020
Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne
Qarkullim i tatueshem 65,067,265
Te ardhura te shtyra nga periudha paraardhese 1,864,216
Parapagime te marra 225,929
Sipas Kontabilitetit 66,705,552

Diferenca -

19. Kosto e sherbimeve te ofruara

Ne kete ze paragiten kostoja e sherbimeve te ofruara qe lidhen me veprimtarine e
shfrytezimit. Keto kosto detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020:

Per vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2020
Bileta Udhetimi 45,562,401
Akomodime jashte vendit 3,143,321
Akomodime brenda vendit 61,207
Transport jashte vendit 21,170
Pakete Turistike 186,868
Blerje Sigurim i Shendetit ne Udhetim 45,509

49,020,475
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20. Shpenzime te personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020:

Per vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2020
Shpenzime per paga 2,281,790
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 383,339
2,665,129

Subjekti ne fund te periudhes ushtrimore ka 6 punonjes.

21. Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2020: ' '

Per vitin e mbyllur
31 Dhjetor 2020

Shpenzime amortizimi 6,210,747
22. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te tjera detajohen si me poshte per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2020:

Per vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2020
Kancelari 16,017
Shpenzime noteriale ; 43,200
Qira 494,871
Mirembajtje makinat 1,643,874
Mirembajtje kase 9,447

Mirémbaijtje zyre 63,096
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TPL 573,379
Kasko 1,403,664
Shpenzime RBS 11,200
Publicitet, reklama 4,353
Shpenzime telefoni 234,372
Shpenzime IT dhe Interneti 56,637
Shpenzime pér shérbimet bankare 342,823
Taksa dhe tarifa vendore 15,500
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 13,333
Gjoba dhe démshpérblime 3,432

4,929,196

23. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime te interesit, te ardhurat nga kembimet valutore
dhe shpenzime te tjera financiare ge lidhen me aktivitetin financiar te subjektit. Ky ze paragitet
si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020:

Per vitin e mbyllur
31 Dhjetor 2020

Shpenzime per interesa kredie 2,256,924
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 534,343
2,791,267

24. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Per llogaritja e shpenzimit per tatimin mbi fitimin paragitet me poshte per vitin e mbyllur me 31
dhjetor 2020:

Per vitin e mbyllur
31 Dhjetor 2020

Fitimi para tatimit 1,088,738
Shpenzime te panjohura 130,014
Tatim fitimi@ 15% 182,813

905,925
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Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(Vlerat jane ne leke)

25. Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjyqesore

Gjate aktivitetit te tij te zakonshem, Subjekti mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te
ndryshme ligjore nga pale te treta. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Subjektit, konkluzioni

perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te
Subjektit ose ndryshime ne aktivet neto te tij. Me 31 dhjetor 2020 Subjekti nuk ka asnje ceshtje

giyqesore te hapur kundrejt tij apo nga ajo, ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave
financiare.

26. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto
pasqyra financiare.

AV QA RAA
Aurel Saraci
Admlmstrator A




